
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 390 Data: 20/03/2020

OGGETTO ; partecipazione corso di formazione on line sugli incentivi per funzioni
tecniche

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Richiamati:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 15.05.2019, con la quale è stato approvato - il Documento
Unico di Programmazione 2019-2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio finanziario 2019-2021;

Considerato che la società Maggioli SpA organizza per il giorno 20 marzo c.a un corso di formazione on
line sugli “ incentivi per funzioni tecniche - evoluzione normativa ed orientamenti giurisprudenziali” avente
a programma:
• Storia dell'istituto e sua evoluzione normativa.
• Le attività incentivabili in base alla vigente disciplina.
• Le singole categorie contrattuali.
• Il problema relativo al partenariato pubblico-privato.

Considerato che, al fine di valorizzare le risorse umane, si rende necessaria la partecipazione al suddetto
corso della dipendente Antonella Serra, assegnata all'Area finanziaria e tributi dell'ente;

Atteso:
- che la quota di partecipazione individuale è stabilita in € 99,00 esente iva ai sensi dell’art. 10 dpr 633/72;
- che il costo sarà gravato da imposta di bollo di euro 2,00 in quanto trattasi di pagamento esente iva
superiore alle euro 77,47;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap.10310007 denominato “FORMAZIONE UFFICI
GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA” del bilancio;



Dato atto che il codice cig associato alla presente fornitura è ZC82C7D2F6

DETERMINA

di iscrivere al corso di formazione on line sopra indicato, organizzato dalla ditta Maggioli spa, via del
Carpino, 8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) c.f: 06188330150 p.iva 02066400405, la dipendente
Antonella Serra;
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 101,00 esente iva e comprensiva dell’imposta di
bollo in favore della ditta sopra citata corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

capitolo 10310007 PdC finanz. 1.03.02.04 Spesa non
ricorr.

descrizione FORMAZIONE UFFICI GESTIONE
ECONOMICO FINANZIARIA

Compet.
Econ.

2020

SIOPE CIG ZC82C7D2F6 CUP Non previsto

Creditore Maggioli S.p.A via del Carpino ,8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) c.f:
06188330150 p.iva 02066400405

Causale Partecipazione al corso di formazione sugli incentivi per funzioni tecniche
Modalità
finan.

Risorse Comunali Finanz. da
FPV

Imp./Pren. n. Importo 101,00 Frazionabile
in 12

si

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Esigibilità
dell'obbligazione

Scadenza pagamento
contributo

Importo

20.03.2020 31.12.2020 101,00

- di dare atto che non essendo ancora stato approvato il bilancio alla data odierna, l’Ente si trova in
esercizio provvisorio e che pertanto la spesa impegnata con il presente atto rientra nei limiti dei tre
dodicesimi;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D. Lgs. n. 33/2013;

- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
Rag. Antonella Serra;



- di attestare la compatibilità monetaria alla data odierna;
- di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è fissata al 31/12/2020
- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta

generale;
Sarroch, li 19/03/20

L'ISTRUTTORE
PINNA NICOLETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile SEG - SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Lucia Pioppo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.04.999 01.03 10310007 2020 N. 319 € 101,00

a

Data: 20/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 25/03/2020 al 09/04/2020

Data, 25/03/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.



